

6.3 § Verksamhetsplan 2025–2026

Bakgrund

LSU:s styrelse lägger här fram ett förslag till verksamhetsplan 2025–2026.

Förslag till beslut

Med anledning av ovanstående föreslås årsmötet besluta:

Att anta Verksamhetsplan 2025–2026.

Sveriges barn- och ungdomsorganisationer verksamhetsplan 2025–2026

Verksamhetsplanens utformning

Verksamhetsplanen för Sveriges barn- och ungdomsorganisationer för 2025-2026 tar avstamp i de beslut som fattades på årsmötet 2023 samt efterföljande analys av erfarenheter, lärdomar från tidigare verksamhetsperioder och en aktuell nulägesanalys.

Verksamhetsplanens roll inom LSU

Verksamhetsplanen är framtagen av sittande styrelse inför årsmötet och behandlas som en proposition som LSU:s medlemsorganisationer ges möjlighet att ta ställning till. Det är därefter organisationens ansvar att verkställa det som står i den av årsmötet beslutade verksamhetsplanen. Styrelsen ska därtill tillhandahålla en verksamhetsberättelse efterföljande år för att redogöra för dess medlemmar hur den framröstade verksamhetsplanen har uppfyllts.

Själva verksamhetsplanen är övergripande och inte detaljstyrande, samt ett styrdokument som ska ses som ett komplement till andra. Med LSU:s vision som ledstjärna, fastställer strategin hur strategiska målsättningar och riktning. Strategin kompletteras av LSU:s verksamhetsplan, som i sin tur specificerar vilka verksamhetsmål som krävs för att uppnå de strategiska målen. Verksamhetsplanen utgör således ett verktyg för organisationen att göra strategidokumentet mer konkret och genomförbart, och beslutas i samråd med medlemmar i samband med årsmötet.

Utöver verksamhetsplanen kommer LSU:s styrelse och kansli anta ett-åriga implementeringsplaner och budget som översätter ambitionerna till operativ och aktivitetsnivå. De politiska och idébaserade utgångspunkterna utvecklas vidare i LSU:s idéprogram och dess bilagor.

Verksamhetsmål

Denna verksamhetsplan innehåller 5 verksamhetsområden för 2025-2026 som primärt kopplar an och reflekterar strategimål för hur ska prioritera och satsa för att stärka barn och ungas föreningsliv och ungas makt i samhället. Aktiviteterna tar sin utgångspunkt i LSU:s mandat samt medlemsorganisationers önskemål och fokuserar därför på ansatser organisationen arbetar med.

Stärka: Stärka kapacitet, kunskap och förutsättningar för barn- och ungdomsorganisationer

VP-mål
<p>Utbildningar, material och metoder: LSU ska erbjuda relevanta utbildningar och kompetenshöjande insatser som stärker medlemsorganisationers förmåga att möta sina utmaningar. Utbildningar, metoder och material ska anpassas efter de behov som barn- och ungdomsorganisationer identifierar och uttrycker.</p>
<p>Omvärldsbevakning, information och möjligheter: LSU ska säkerställa att medlemsorganisationerna löpande får tillgång till viktig information om beslut, trender och händelser som påverkar dem. Genom regelbundna nyhetsbrev och utskick ska LSU dela relevanta möjligheter och uppdateringar med hela ungdomsrörelsen.</p>
<p>Exklusiva medlemsförmåner: LSU ska erbjuda medlemsorganisationer tillgång till förmåner och rabatter som bidrar till att underlätta deras arbete och verksamhet. Dessa förmåner ska vara anpassade efter organisationernas behov och möjligheter.</p>
<p>Stöd och vägledning: LSU ska erbjuda kontinuerligt stöd och vägledning till barn- och ungdomsorganisationer i frågor som rör deras utveckling och långsiktiga hållbarhet. Detta ska omfatta både strategisk rådgivning och operativt stöd.</p>
<p>Direktfinansiering och finansiering: LSU ska undersöka möjligheten erbjuda medlemsorganisationer möjligheter till finansiering, med målsättningen att främja deras ekonomiska självständighet och långsiktiga hållbarhet.</p>

Samla: Bidra med kontaktyta och plattform för barn- och ungdomsorganisationers samarbete och samordning (internt)

VP-mål
<p>Tematisk samordning och utveckling: LSU ska samordna och underlätta tematiska nätverk som ger medlemsorganisationerna möjlighet att samarbeta kring specifika frågor och områden och utveckla gemensamma utspel och rapporter. Genom dessa grupper kan barn- och ungdomsorganisationer gemensamt påverka och stärka sitt samarbete inom viktiga samhällsfrågor.</p>
<p>Nätverk och samverkan: LSU ska skapa och upprätthålla plattformar, mötesplatser och nätverk för att främja utbyte av erfarenheter, lärande och samverkan mellan medlemsorganisationer. Dessa initiativ ska erbjuda möjlighet för barn- och ungdomsorganisationer att knyta nya kontakter och samarbeta.</p>

Brygga: agera dörröppnare och öka synlighet för barn- och ungdomsorganisationer (externt)

VP-mål
<p>Större ungdomsrörelse och fler engagerade: LSU ska öka antalet unga som engagerar sig i ungdomsrörelsen genom att skapa fler möjligheter för ungdomar att komma i kontakt med organisationerna. LSU ska aktivt arbeta med att sprida kunskap om ungdomsrörelsens roll och möjligheter för engagemang, vilket ska leda till ett ökat medlemskap och deltagande i medlemsorganisationerna.</p>
<p>Synliggöra: LSU ska synliggöra, skapa utrymme och bereda plats för medlemsorganisationer att agera experter i sina respektive frågor, få synlighet för sin verksamhet och nå nya målgrupper. LSU ska arbeta för att synen på ungas engagemang förbättras och stärks, både från unga själva och samhället i stort.</p>
<p>Institutionell representation och inflytande: LSU ska stärka ungdomsrörelsens röstbärrroll och institutionella inflytande genom att utveckla och etablera konkreta dialogformer och påverkanskanaler med myndigheter och politiska institutioner.</p>
<p>Dialog och plattformar: LSU ska fungera som ett nav för dialog mellan ungdomsrörelsen och nyckelaktörer så som politiska beslutsfattare, myndigheter och givare. LSU ska initiera och samordna möten och plattformar där medlemsorganisationer kan framföra sina frågor och få tillgång till beslutsfattare, tjänstepersoner och andra nyckelaktörer, vilket stärker deras inflytande och tillgång till information.</p>
<p>Samhällskapacitet: LSU ska verka och samverka för att samhällets strukturer och resurser utvecklas för att bättre möjliggöra och omhänderta ungas engagemang och organisering, oavsett var i landet man bor. LSU ska arbeta för att säkerställa att samhällsstrukturerna är inkluderande och att unga har tillgång till de resurser som krävs för att kunna engagera sig på lokal och nationell nivå.</p>
<p>Samarbete med den europeiska och globala ungdomsrörelsen: LSU ska, i egenskap av det erkända svenska landsrådet, bidra till att skapa kontaktytor med den globala ungdomsrörelsen. LSU ska arbeta för att medlemsorganisationerna får tillgång till internationella nätverk och möjligheter till kunskapsutbyte, vilket i sin tur stärker deras globala inflytande och perspektiv.</p>

Granska och Påverka:

- **Agera röstbärare för medlemsrörelsens gemensamma frågor**
- **Granska och påverka efterlevnaden av politiken för barn och ungas organisering, rättigheter och inflytande**

VP-mål
<p>Expertis och analyser: LSU ska fungera som expertinstans inom barn och ungas engagemang och organisering genom att producera tillförlitliga utredningar, rapporter och analyser. Dessa ska synliggöra ungdomsrörelsens arbete och belysa de utmaningar de står inför. LSU ska se till att beslutsfattare har en djup förståelse för ungdomsrörelsens specifika situation och villkor.</p>
<p>Granskning: LSU ska regelbundet följa upp och utvärdera politiska beslut och samhällsutveckling som påverkar ungdomsrörelsen. LSU ska erbjuda verktyg och resurser som gör det möjligt för medlemsorganisationer att själva granska hur väl beslutsfattare uppfyller sina åtaganden gentemot barn och unga.</p>
<p>Påverkan: LSU ska aktivt delta i opinionsbildning och påverkansarbete, och vara en del av politiska processer som påverkar ungdomsrörelsen, i linje med LSU idéprogram. LSU ska vara en tydlig röst i samhällsdebatten, representera ungdomsrörelsen i politiska sammanhang och arbeta för att påverka lagar och beslut som främjar ungdomsrörelsens gemensamma intressen.</p>
<p>Representation: LSU ska säkerställa att ungdomsrörelsen är meningsfullt representerad i nationella, europeiska, nordiska och globala forum. LSU ska arbeta för att ungdomsrörelsen får plats i beslutsfattande organ och att deras perspektiv inkluderas i beslut.</p>